Incentio orandi Et co*de*claratio do*ta*rac*ie*
Hieronimo Bertoch*y* Et questio de*sustento* et *pro*
prima accio si possum for*ti*ficari ad iuris part*em*
le pallott*e* del*si*

17. In fatto di camorria da me detto appunto
Sauerli riscopri fra giorni la somma di dieci milioni
conto unito per tutti le cause del mistero.

Dr. J. Luca et accepto sit hinc
et J. conf'm fuit & in d'is habens

1800
In detto massimo parco l' 1^o di agosto s' intitola la
gala d'uso in favore predicatori per predicare
del corone o mortig. al popolo & d. comune
secondo il solito et p. d. luogo: solo che in questa
quarantina parroci tutti si ciba il salario et
demonio soliti et consueti: vinto per cinque
parroci delsi n. obstante 3. in contrario.

per tutto il mese d'ottobre prossimo per il piano del
monastero di monte: cioè ~~in~~ ^{il} 20 giorni delle domeniche
di disegni altri giorno delle feste: comandate et
che reggono ancora alla pena di bolgarini
quale non ciascun delle d. fd. Pie. et per ciascun
volta dovrà per sé pallotti deli no. obstante una
volta

del 10
mente si potevano le fare et alineò tutti banditi.
cioè dalla strada ha tirò al meglio di balestre
e per farlo alzò anche dematto lo taccholo che
bene faceva et raccolse et le capre ancora
cida e per loro da quattro fiumi alle quale con-
seguente m'espatriò et d'far il gatto et per
tutte in altri paesi non mai al fermare
le capre che potevano in altri paesi.

Tremante i borzicotti - dettaia ne' delle olive: per le feste e per le antiche piazze
Uscioni del comune, et per le forese e campagne;
vedrete mias no potranno stande per sotte galate
delli.

Bando *Per me si intenda bandito il fratello del solito, et come della ordine e de' beni*

10. Si gio. di possedere apertamente la casa da un di
franc. per poco tempo da per tutto anche dentro e fuori
per tutti le paliotti delle

V Tam de s' intendo passato al Signor Galeotto
Galeotti per li dieci giorni istante comincia a conto
per corona detto ~~anno~~^{l'anno} et mese di maggio d' un anno de
conquistatori di Sarita per las dimise date al s^o
Pellegrino Galeotti
noto sia. lire dieci a reggere discuti quattro il resto
da pagarseli de denaro del comun come cose nuove
datti prefati signori et offerto per tutto le gallotte
del cui

✓ Il m^o fu decreto attitol' altro libo entro i voti
di tutti gli ufficiali et consiglieri del paese quanto alle somme
mandare all' ufficio il premento del salinario del comune
de montigno per ciò uolendo usare detta autorità fiede
et si debba domenica prossima mandare al premento
premento de licentiarlo a cui più ne darà qual s' uole
Si invito per tutto le pachette dei ci
et d. copie - fuit dimissi e licentiarlo.

Dic 30 augusto 1581

Convocato consilio nouem uirorum comuni*mota*
in loco domi solito de ad noctu*nuncij* ut mo*gusta*
suas suah*is*, in quo interfuerunt omnes

In quo at*conf* fuit propositi attedato quod il caman
Lingio dico no*l'auere*, denari in mano per pagare
obblighi comune per cito fu d'creto, si d'obblighi fara
anticard, et fu detto per sindicatori cito

giouannino di gio-franc^o la bietina et iunti per
Giovanni de nro. Gherardi de monte^{go} i tutti
le pallotti delsi quali quanto prima Sabino a
sindicar d'eat*is* et per uedere qnto fa sumano
et quelli si si debbio far sborsare.

In qnto fuit proposti attedato i cattivi portamenti
di allec^o simucori soldato per castello et per levar
ogni scandalo potere auenire et per cito fuisse bene
fare u^r mandato per andare davanti alle d^r signorij
per trattare de levare de castello il d^r allec^o et per
tractar per la cosa delle scudi 30 pagati per le
beni confiscati et per difese in se spesi domandaro
mandato lucca. De captur*is* et altre cose che occorrera per
util del comun*is* che sono per la confirmat*is*,
d'creto et fu detto

Giouannino di gio-franc^o la bietina pento per sei
pallotti delsi nonobstante una prcontrario
proposito de' jacopo colonna guardiano d' ammalato
et non pote recitare l'off^r et per cito fuisse
beni eleggere un altro, et fu esclamato,

Zorenfo de' cieliamo fazzing uito certe
pallotti delsi

In qnto fuit concordatum amozalej a reo*de nro*
gradi. V^r d'agni la citta che s'è stata proposta delle
meri passati de' risquoti oggi vinta per tutti
d'obblighi dico tol. et q. et

Et d^r conf*is* fuit licenziali et dimis*is*

Dic 10 Dic 1581 3 die cor. huius
Convocato consilio nouem uirorum comuni*mota*
domi solito de ad noctu*nuncij* ut mo*gusta*
guardi in quo interfuerunt omnes et o*re* s*er*
patt^o stocky inferno

In quo et*conf* fuit decreto et obblighi de fui
bere a patrocinare il parlamento et proprijs las
cosa di prorogare la uentimilia a fatta san
petti, premio in palatius et data pieve pene de
l'alto alli 25. et altri
per proporre la cosa del sole

per la somaria a nicola de u. para
per la foggia via battavia e grandis et per
succidio de doni de o*sp* par. triuno et otto pallotti
dels*is*

Item fuit promiss*is* per le cui*is* et arate
per amate*is* de uno somaria non qualib*is*
paschia et domus in quo interfuerunt omnes
per i fact*is*.

Taglio de gioannino cappa.

funcio di anato narese

Giovannino de Michele fabro

Iustusino de pietro gucci

Baptista de a co cappa

In quo parlamento fuit per officiale propositi
quod d'nostro proprio proposito la vende immiata
q' modo ciò che no si posse vendere immiare.
Dues de palatina et dalla pueie puei pue
alc' modo et sotto qualsi uogli colore fino
fatto s. matt. et il giorno de s. matt. et
de foras alli 21 del pntz mese alla pena
de l'altre loci tutti s'intenda ffrogato
ord. Et l'altre loci tutti s'intenda ffrogato
fino alli 25 del pntz se no altamente alla
pena orinaria et resquato no denario al s. or
potesta et off. di potere darli lic. de far fice
in una somma di una per riconvoro et s. si
disuone p'li ordini del cozeno' altamente tanto
per lor delic' no obstanti. 31. del no

Item fuit propositi che attiso il prouento del sale
e posto alle precenti 2. lordate passato et no sia
tronato persono che voglia condiscendere a
pragari d. prouento li 20 et per ciò per man
tenere d. ordini in del coen. fu decreto func
Bene s' intendendo dato autorita alle of. i
nuovi mercati alle precenti et postuio ricevuti

per quel prezzo se fara et praueria loro pure
che d' quanto a dia co que facti med' ordini et
comunione da occurrerai will et coent' faccia
uoce passato et secreto come di uias alzando la
mano omnes concor.

Item ad supplicatione nostro et uicario generali
fuit decreti et obtinut
de sentenza passata et decisa per Henricus a.
Caterina figlia del d' nicosia ud. ro della deuina.
Il Comune da pagare sempre et quando
lla d' Caterina se maritasse. è monaca et no
altrementi ne fr' altro modo da pagarsela fin
questi modo ciò et 10. il comune et s. s. p.
titale d' s. antonio et santi e. opero d' s.
p'pito et s. stazio qualsi f' tal caso s' dobbia
eborsare. al marito che pagherà in suo caso ouero
al monasterio che si monacasse. condanne la
solvente uantit. 2. la f. d' dello statuto uanto per
no obstanti 13. p'cettario reporta

Item che s' intendono per il cor. d' denoue radegna
et le penne del d' carlo del uico per tutte che faranno
le auditorie d' istruj da qui ambi tempo per
p'altrett. sen' ordine no obstanti 2. p'cettario
p'altrett. sen' ordine no obstanti 2. p'cettario

Et d. parlamento fuit ordinata et illustrata

Tor 29. settembre 1844

nuovo anno. Tali e simili cose non si vedono
loro vero senso. Queste quattro o quattro
interiori sono fontane di sangue. Soddisfa-
re abb. Caco in tutto non è facile. E' segno
che questo è stato l'anno che segue più
grande uomo alla corte del nostro grande
e fu chiamato da ottimo. L'anno passato
Guardiamo Domenico Gramellino e lo ricorda
poche in molte cose e collaborando soluzio-
ne conseguente.

Item fu deciso a ottenere il Doto a Torino
Raddoppia- Il modo era troppo sottile
vadone raddoppia tutto lo scarto. Le cause d'amm
di rigirarmi di' verbum non pro' passa a
capo.

Item fu proposta di far venire Gramellino per discutere
dei 45. quanto prima. Però non si ha molto
adatto al fatto. Ma se si ha molto
di volerla della nostra so' possibile. E' proprio
e' da occorrere che sia di ritorno.
Item che si debba fare al meglio il governo de
pano

Però per dar a rimontare le cose si ha bisogno
mentre d' un dì a tre dì;

Item che fu deciso a ottenere il Doto a Torino
C'è intanto che si mette allo nostro nuovo
dall'autore. Il quale non vuole farsi a dura spesa
In genere i due sposi furono benedetti da
faccendai come a taluno prezzo con alcune
accuse e' contro le quali si dichiarano e' false
punkt.

E' già fatto per la stampa.

C'è già fatto per la stampa.

modo di venire
del pessimo

mentale putreto grande parlante con
tutti modi di uno sommo & quel familiare
parlante ad facili uscite ut morsa del suo
grande

qui per la caldaia fuit deposito attiguo all' albergo
della Posta i h necessita rimondato della
caldaia facendo che subito si sonno danno
che con il resto delli boschi si ridusse in
buone offerte & ut sentenda dato autorita una
et carico alle offerte et cosa si possono
mettere all' accese & rimondare & vedere
se fosse. Buono esser et mercantilista
come ci usano tener raimondi primi boschi
H ad offerto & far fornace di calcina
se questo cui lo signora Della et sia tenuta
dato al cor la quarta parte o più della
caldaia si potrebbe far & si fara in
della quarta parte tabbi a maniera di
ogni' cosa al cor buona et mercantile
et quella se tenuta dato et degna
affidamente al ditta cora remossa ogni
selezione et caso simile. Ed questo perio
di no Della tagliar se non quelli arbi
sono di necessita da ubto del cor et no
Della questi e alcuni modo di boschi ne
fare danno se Cor si Della poi fatti a
fatto l' affidare a consigli quali sabbio
a credere di Dio se si tracontrame tagliar
di danno et cor lo e Della nobis al
5. Della reca f condannati de danno
quanto si debba. Della corde et corde
di corrugando ditta posta. E questa senten-

dona ditta & fatti a cor - i fatti a cor
telle offerte & consigli parlando si si meggi. Quindi
ma tal cosa che sommo et cor quei danno et
cosa di meggi et hoc videre a fonda a tempo
& rimondare le cose i quali si si no metterebbe
ogni giorno ouro qui e giorni anche di non
e dai altre et tanta cosa no regna luna
per ditta Posta al ditta Posta 3.000 cor ditta meggi
dal caso fatto et ditta Posta 3.000 cor ditta meggi
poi si gira fatto et ditta Posta. E per quel Posta
Della buon rimondo per tutto il resto d' aperto pa-
simo, qual dovere fu uento d' 5.000 et 7.000

I fum sentendo ditta Posta in
Anglia da massi ed suoi figli genti & frate
Cred d' indigo & questo messo
e' per strade fute de parlandon' certeza indubia
e' per sentito come e' uoce.

E per quo corse: fute deciso de ottenerlo si mandar
reso il passo al Posta in via aquiloni
nuovo porto et della via della Posta fino
a' 5.000 cor. modo de oggi a' 5.000
sentendo reso il passo per la Posta
In gira uento d' 5.000 et 7.000

I fum fute d' oporta d' uento in adobbiatura niente
mandati. Si cor f' ambar a' 5.000 et 7.000
li fatti a' 5.000 quando ancora a me g' ha allegato
accordata d' uento in uento. Et d' uento a' 5.000
e' la senten. Per la fatta si uento a' 5.000
et furo a' 5.000 et 7.000